
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE N. 397 DEL 20/08/2024

AREA - TECNICA

OGGETTO:
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE 
OCCASIONALE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO “LINEA BLU” DA 
SVOLGERE DAL 14 AGOSTO 2024 AL 15 SETTEMBRE 2024 

Premesso:
Che si intende affidare, un incarico di collaborazione occasionale per lo svolgimento del servizio linea 
blu da svolgere dal 15 agosto 2024 al 15 settembre 2024;
che la natura della prestazione costituisce conferimento di incarico temporaneo con carattere di lavoro 
autonomo occasionale (ritenuta d’acconto) e non comporta l’instaurazione di rapporto di lavoro quale 
dipendente del comune. L’affidamento in questione deve intendersi a ogni effetto una prestazione 
d’opera senza alcun vincolo di subordinazione con il comune medesimo, ai sensi dell’art. 2222 e 
seguenti del Codice Civile (a esclusione dell’art. 2238);
Considerato che  l'AMP per lo svolgimento delle proprie attività consistenti nello svolgimento delle 
seguenti prestazioni:
a) programma per tutto il periodo estivo delle attività che comprendono le visite nella zona integrale, 

presso grotta segreta, escursione unica nel suo genere, ed attività di snorkeling sia a cala Sidoti che a 
Cala Santoro;

b) percorso della linea blu autorizzata dall’Assessorato dei Trasporti Regione Siciliana nelle seguenti 
ore:

dalle 8 alle 14;
dalle 14 alle 20;
dalle 20 alle 02.

Visto che il Comune è in possesso di nuovi mezzi elettrici, denominati Linea blu, in perfetta sintonia 
con lo spirito green e sostenibile dell’AMP, al fine di garantire una fruizione dell’isola e della zona A 
(riserva integrale), è stata chiesta la disponibilità di poter usufruire del servizio navetta dal 15/07 al 
30/09 p.v. finanziato, stabilito a seguito di accordo tra le parti;
Considerato che con determinazione n. 311 del 14/07/2024 si è proceduto al CONFERIMENTO DI 
TRE INCARICHI DI COLLABORAZIONE OCCA-SIONALE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO “LINEA BLU” DA SVOLGERE DAL 15 LUGLIO 2024 AL 30 SETTEMBRE 2024;
Visto l’alto numero di richieste è necessario integrare con una unità nel periodo serale dalle ore 21:30 
alle ore 01:00 per il periodo dal 15 agosto 2024 al 15 settembre 2024;
Considerato che per tale  ragione suddetta l'AMP mette a disposizione € 2.000,00 per lo svolgimento di 
tale attività, considerando che la spesa è coperta dal cap. 131511 denominato "prestazioni di servizio 
AMP";
Considerato che a tal fine è stata pubblicata in data 06/07/2024 la Manifestazione di Interesse PER IL 
CONFERIMENTO DI TRE INCARICHI DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE PER LO 
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO “LINEA BLU” DA SVOLGERE DAL 15 LUGLIO 2024 AL 30 
SETTEMBRE 2024;



Considerato che al protocollo è pervenutA n. 3 domande di partecipazione, di seguito indicate e per le 
quali è necessario procedere con il relativo impegno:
- Vista la nota prot. n. 4623 del 13/07/2024, con la quale il Sig. Antonio Zelanda presenta la 

domanda di partecipazione per lo svolgimento del servizio di autista TPL;
Che per i servizi di cui sopra sono stati chiesti i seguenti CIG:
- Sig. Antonio Zelanda: B2C965379D;
VISTO l’allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011 integrato e modificato dal D. Lgs. 126/2014;
Visto L'O.A.EE:LL: vigente in Sicilia come integrato con L.R.48/91 e s.m.i.
Vista la L.R.11/12/1991n.48;
Vista la L.R. 07/09/1998 n.23;
Vista la L.R.23/12/2000 n.30;
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;
Visto lo Statuto Comunale;
Tutto ciò premesso:

DETERMINA
 di affidare il servizio dal 14 agosto 2024 al 15 settembre 2024 nell’orario dalle 21 alle 01 al Sig. 

Antonio Zelanda, nato a Palermo (PA) il 29/10/1980 ed ivi residente  in Contrada Tramontana, snc 
– C.F. ZLNNNTN80RG273N, redigendo un contratto di lavoro a  prestazione occasionale  dal 14 
agosto 2024 al 15 settembre 2024;

 di impegnare la somma di € 2.000,00 per il servizio di cui sopra a favore del Sig. Antonio Zelanda, 
nato a Palermo (PA) il 29/10/1980 ed ivi residente  in Contrada Tramontana, snc – C.F. 
ZLNNNTN80RG273N CIG B2C965379D sul capitolo 131511 denominato "prestazioni di 
servizio AMP";

La presente determina sarà pubblicata all'Albo On-line di questo comune per 15 gg. consecutivi e sul 
sito web dell'Ente sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il Responsabile dell'Area
RICCARDO GUCCIONE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


